
2490 Lunes 22 marzo 2004 BOE núm. 70

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.

b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto de «Espejo de agua en la cola del embalse

de Alarcón (Cuenca)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado de fecha 11 de Abril de 2003 y enviado

al Diario oficial de las Comunidades Europeas en

fecha 28 de Marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 280.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de Julio de 2003.

b) Contratista: Iva Leying, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 234.768,86 A.

Valencia, 23 de febrero de 2004.—El Presidente,

José María González Ortea.—9.164.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar, por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de obras del proyecto
de «Reconstrucción del sistema de drenaje
de la presa de Alarcón». N.o expte.:
100.196/1998.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Júcar.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General-Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: F.P. 100.196/1998.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Reconstrucción del

sistema de drenaje de la presa de Alarcón.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 13 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 72.686,45 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de julio de 2003.
b) Contratista: Consolidación de Terrenos, S.A.

(CONTESA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 63.964,00 A.

Valencia, 23 de febrero de 2004.—El Presidente,

José María González Ortea.—&9.158.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar, por la que se pública la adju-
dicación del contrato de obras para la «Ade-
cuación de las instalaciones eléctricas de
B.T. e iluminación de las galerías en la
presa de Sichar (Castellón)». N.o expte.:
118.228/2000.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General-Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: F.P. 118.228/2000.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Adecuación de las

instalaciones eléctricas de B.T. e iluminación de gale-

rías en la presa de Sichar (Castellón).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado de fecha 11 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 182.576,96 A.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de julio de 2003.

b) Contratista: Emamsa, Electricidad y Medio

Ambiente, S.A.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 120.643,41 A.

Valencia, 23 de febrero de 2004.—El Presidente,

José María González Ortea.—&9.157.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de obras del proyecto
de ataguías que permitan realizar un by-pass
en el canal Júcar-Turia (Valencia). Número
de expediente: F.P. 200.153/2001.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Júcar.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General-Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: F.P. 200.153/2001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras del proyecto

de ataguías que permitan realizar un by-pass en el

canal Júcar-Turia (Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado de fecha 13 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 289.844,87
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de Julio de 2003.

b) Contratista: Construcciones y Depuraciones,

S.A. (CODESA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 263.759,00 euros.

Valencia, 24 de noviembre de 2003.—El Presi-

dente, José María González Ortea.—&9.165.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar, por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de Consultoría y Asis-
tencia para el «Control y vigilancia de las
obras complementarias de los colectores
generales y EDAR de Sueca (Valencia)».
N.o expte.: 800.015/2002.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del

Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General-Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: F.P. 800.015/2002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras complementarias de los colectores gene-
rales y EDAR de Sueca (Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 24 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 79.124,53 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.
b) Contratista: M.S. Ingenieros, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 69.629,58 A.

Valencia, 25 de febrero de 2004.—El Presidente,
José María González Ortea.—&9.155.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar, por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de Consultoría y Asis-
tencia para el Estudio «Emisión del canon
de control de vertidos del ejercicio 2002,
incluyendo logística necesaria, así como
resolución de alegaciones a las liquidaciones
giradas, en el ámbito de la Confederación
Hidrográfica del Júcar». N.o expte.:
2002-ST-0010.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General-Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: F.P. 2002-ST-0010.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: «Emisión del Canon

de control de vertidos del ejercicio 2002, incluyendo
logística necesaria, así como resolución de alega-
ciones a las liquidaciones giradas, en el ámbito de
la Confederación Hidrográfica del Júcar».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de fecha 24 de Octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 89.760,51 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de Diciembre de 2002.
b) Contratista: Intercontrol Levante, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.248,21 A.

Valencia, 25 de febrero de 2004.—El Presidente.
Fdo.: José María González Ortea.—&9.153.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Júcar por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia para el control y vigilancia de las
obras del proyecto «Restauración ambiental
y lucha contra la desertización en la cuenca
del río Vinalopó, montes gestionados por la
Consellería de Medio Ambiente». N.o expte.:
08.F36.013/0611.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Júcar.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General-Negociado de Contratación.

c) Número de expediente: 08.F36.013/0611.


